
開物成務 始動
CONTENTSCONTENTS

◆２０１８年１月度定時総会並びに賀詞交換会

◆体育始め式

◆京都会議

◆執行部 新年ご挨拶まわり

◆各地青年会議所の新年式典

2018.02

Active Report
2018 public relations team
Junior Chamber International Kochi

髙木　　俊
酒井　大輔
津野　将志
中島　美紀

林　　良太
岡内　聡典
河野　勝一
前田　健志

真鍋　雄規
壬生　俊輔
吉冨　慎作
渡辺　麻衣

公益社団法人 高知青年会議所
高知県高知市本町2-1-15安藤ビル3F
TEL.088-875-7109  FAX.088-824-0648

高知JC公式HPがリニューアルしました！

高知JC http://
www.kochi-jc.or.jp

（一社）中村青年会議所さん 南国青年会議所さん

（一社）徳島青年会議所さん （公社）呉青年会議所さん

（公社）高松青年会議所さん （公社）宿毛青年会議所さん

（公社）松山青年会議所さん 土佐清水青年会議所さん

～各地青年会議所の新年式典に参加してきました～

お招きいただき、また当会議所６５周年PRのお時間をいただき、有り難うございました！
本年も何卒、よろしくお願い申し上げます。



Active Report
執行部 新年ご挨拶まわり

毎年恒例、年始の執行部ファンクションの一つ、新年のご挨拶に県内各所へ伺って参りました。
出発前にはこちらも恒例となっている薫的神社さんにて、本年も高知JCが無事に一年間使命を全うできるよう年始のご祈祷をしていただきました。
高知県尾﨑知事、高知市岡﨑市長をはじめ、株式会社高知新聞社様、株式会社高知放送様、日本銀行高知支店様、株式会社高知銀行様、
NHK高知放送局様、株式会社四国銀行様、高知さんさんテレビ株式会社様、社会福祉法人高知市社会福祉協議会様、株式会社テレビ高知様（※順不同）
にご訪問、ご挨拶させていただきました。
日和﨑理事長はじめ執行部から年始のご挨拶と日頃の御礼を申し上げ、本年度の開物成務に込めた思いをご説明させていただくとともに、
本年も青年会議所活動へのご理解とご支援をお願いさせていただきました。
皆さまご多忙にも関わらず熱心に耳を傾けてくださり、日頃から高知JCの活動にご注目いただいていることが伺えました。
年始の大変お忙しい中、大変貴重なお時間を頂戴し誠にありがとうございました！

1月5日・9日 ＠ 高知市内各地

体育始め式
1月3日 ＠ 高知市中心部

高知JCの１年は体育始め式でスタート！年明け１番目の事業が例年通り１月３日に行われました。
まずは岡﨑市長と日和﨑理事長の挨拶。そして築委員会、委員長の藤岡君による高知市民憲章の
唱和を終えた後、約２００名の高知市民の参加者と共にスタートを迎えました。
元気いっぱいの子供たちのスピードに負けじと、岡﨑市長はじめ高知JC執行部を先頭に
丸ノ内緑地、帯屋町、約２キロの道のりを、２０１８年を自信に満ちた生活ができるよう願いながら
走り抜けました。

京都会議
1月18日～1月21日 ＠ 国立京都国際会館/京都市内

全国の青年会議所会員が一堂に会する３つの事業、通称”三大ファンクション”の一つ「京都会議」が今年も
国立京都国際会館にて開催されました。
当会議所ももちろん参加し、会議やセミナー等を通じてメンバーそれぞれに学びを深めることが
できました。２０日には土佐百花繚乱委員会によるLOMナイト「京都の歴史に触れてみようナイト！！！」が、
京都市内の料亭、八坂通り燕楽さんにて開催。芸妓・舞妓・じかた（演奏者）さんらをお呼びして、
お座敷遊びを体験させていただきました。高知のメンバーが舞妓さんたちに次 と々手玉に取られる様から
日本を代表する伝統文化の凄さを感じる一夜となりました。
今年の高知JCの音頭は「うが☆うが☆うが☆」になりそうです。

２０１８年１月度定時総会並びに賀詞交換会
1月24日 ＠ 城西館

1月度定時総会が今年も城西館にて執り行われました。
新入会員入会式や、日和﨑理事長と水谷直前理事長による理事長バッジ交換などが行われ、
新年度体制が本格的にスタートしました。日和﨑理事長をはじめ、各委員会委員長、監事より
各々今年度の意気込みが語られ、メンバー一同熱く、思いを一つにする場となりました。
また、会場では恒例の献血コーナーも設置され、高知青年会議所メンバーはもちろんのこと、
城西館スタッフの皆様やお客様にも献血にご協力いただきました。誠にありがとうございます！
その後、同じく城西館にて賀詞交換会が盛大に開催されました。
寒波、悪天候にも関わらず、たくさんのご来賓の方々や各地青年会議所の皆さまに
お運びいただき、日和﨑理事長率いる２０１８年度の高知JCをお披露目することができました。
ご来場いただいた皆様、ご多忙の中、また遠路お越しくださり心より感謝申し上げます。
改めて、本年も高知JCをどうぞよろしくお願いします。


	COM-omote-fuchi-nashi_2校fix
	COM-ura_2校_fix

